Але це була б провокація, яка привела б до компрометації України, загострення відносин із австро-німецьким блоком із непередбачуваними наслідками. До того ж Радянська Росія на початку грудня 1917 р. вже підписала перемир'я з Німеччиною і почала переговори про сепаратний мир. Діючи в національних інтересах, Центральна Рада 21 листопада (4 грудня) 1917 р. ухвалила резолюцію про припинення війни й укладення загального миру з обома блоками воюючих держав [2, с. 98–99].

За таких умов Україна зуміла досягти міжнародного визнання, незважаючи на протидію країн Антанти, уклавши Брест-Литовський мирний договір із Центральними державами.